4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июля 2021 г.                     г. Георгиевск                                          № 2093

Об утверждении Требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Георгиевском городском округе Ставропольского края

В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от _________ 2021 г. №  _____

ТРЕБОВАНИЯ

к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Георгиевском городском округе Ставропольского края

[bookmark: sub_10]1. Настоящие Требования разработаны в соответствии с  частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и являются обязательными для соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и участниками договора простого товарищества, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее соответственно - регулярные перевозки, маршруты регулярных перевозок, перевозчики).

[bookmark: sub_20]2. Понятия и термины, используемые в настоящих Требованиях, применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

[bookmark: sub_30]3. Регулярные перевозки по маршрутам регулярных перевозок должны осуществляться перевозчиками в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, организации регулярных перевозок, обеспечения безопасности дорожного движения и транспортной безопасности.

4. При осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок перевозчики обязаны соблюдать следующие требования:
[bookmark: sub_41]1) не допускать увеличения установленного реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Георгиевском городском округе Ставропольского края максимального количества транспортных средств различных классов, которые разрешается одновременно использовать для регулярной перевозки по маршрутам регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием движения транспортных средств по маршрутам регулярных перевозок;
[bookmark: sub_42]2) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда;
[bookmark: sub_43]3) при изменении тарифов на проезд по маршрутам регулярных перевозок не менее чем за 30 календарных дней до даты введения в действия новых тарифов уведомлять администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края письменно, пассажиров - путем размещения соответствующей информации в начальном, промежуточных и конечном остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок, а также в салонах транспортных средств.

[bookmark: sub_50]5. Лица, виновные в нарушении настоящих Требований, привлекаются к административной ответственности в соответствии с Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

[bookmark: _GoBack]__________________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от «___»                2021 г. «О признании утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  от 25 августа 2017 г. № 1372 «Об утверждении Требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

	№
п/п
	Адресат
	Количество экземпляров
	Дата получения
	Ф.И.О., роспись получателя

	1.
	Комитет по транспорту и связи
	1

	2.
	Правовое управление
	1

Председатель комитета по транспорту
и связи администрации                                                                     А.М.Ходаков